
/
Smlouva kupní

č. 2019/0640
(dále jako „Smlouva44).

1. Označení smluvních stran

Město Neratovice
IČ: 00237108
DIČ: CZ0237108
Se sídlem: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice
Zastoupena: Ing. Roman Kroužecký, starosta
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jako „Kupující44na straně jedné

a

HOSPIMED, spol. s r.o.
IČ: 00676853
DIČ: CZ00676853
Se sídlem: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jako
dále spolu jako „Smluvní strany44

Vztahy kupujícího a prodávajícího se řídí touto kupní smlouvou a § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též jen OZ).

2. Vymezení předmětu plnění
Smlouva je uzavřena na základě výběru nejvhodnější nabídky v rámci výběrového
řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Myčka černého nádobí do školní kuchyně II.
ZŠ, Neratovice44zahájeného objednatelem výzvou k podání nabídky ze dne 4.10.2019
(dále také jako „veřejná zakázka44).

Předmětem plnění je dodávka myčky na černé nádobí se zmčkčovačem vody a
příslušenstvím a nerezový nábytek. Předmět plnění bude proveden v rozsahu dle
zadávací dokumentace veřejné zakázky a položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1

smlouvy. Předmět plnění zahrnuje dále i dopravu na místo určení včetně balného,
montáž zařízení a uvedení do provozu, bezplatný záruční servis, návody v ČJ, zaškolení

i -



obsluhy, ekologickou likvidaci balného, (dále také jako „dodávka44 nebo „předmět 
koupě44).

Zhotovitel se zavazuje, že dodávka bude splňovat veškeré technické parametry, jakostní 
a funkční požadavky specifikované objednatelem v zadávacích podmínkách a bude plně 
v souladu s platnými zákony ČR a českými příp. evropskými normami, zákonnými 
obecně závaznými a doporučenými předpisy a metodikami.

3. Termíny a lhůťy plnění, místo plnění
Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno následující pracovní den po dni podpisu této 
smlouvy.
Ukončení předmětu plnění a předání objednateli: do 4 týdnů od podpisu smlouvy.

Místo plnění: školní kuchyně, Základní škola, Ing. M. Plesingera-Božinova, 
Školní 900, 277 11 Neratovice.

4. Cena za provedené dodávky a služby
Cena plnění je položkově specifikována v příloze 1 této smlouvy. Cena za vymezený 
předmět plnění je stanovena jako cena konečná a nepřekročitelná, platná po celou 
dobu realizace zakázky v následující výši:

Cena celkem bez DPH: 478 500,00 Kě
DPH 21% 100 485,00 Kč
Cena celkem vě. DPH: 578 985,00 Kě

Cena zahrnuje veškeré poplatky a další náklady zhotovitele spojené s předmětem koupě 
v souladu s touto smlouvou.

Prodávající je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem ě. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o předmět koupě 
nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.

5. Platební podmínky
5.1. Kupující neposkytuje zálohy.
5.2. Platba bude provedena v české měně na základě daňového dokladu vystaveného po 

předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení daňového dokladu 
(faktury) bude protokol o předání a převzetí předmětu koupě zpracovaný prodávajícím a 
potvrzený pověřenou osobou kupujícího a prodávajícího. Splatnost daňového dokladu 
se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu.

5.3. Platby budou probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
5.4. Bude-li předávací protokol obsahovat prohlášení kupujícího, že vybavení (plnění) byť je 

z části má vady či nedodělky, není kupující povinen, uhradit fakturu ve stanovené lhůtě 
a prodávající je vytknuté vady (nedodělky) povinen odstranit ve lhůtě 14-ti dnů a po 
převzetí vybavení (plnění), které bylo předmětem řízení o odstranění vad (nedodělků) a 
které byly odstraněny, bude podepsán vzájemný reklamační protokol s uvedením 
vybavení (plnění), které bylo reklamováno a s popisem způsobu odstranění vad a 
nedodělků. Poté je prodávající oprávněn vystavit novou (náhradní) fakturu postupem a 
obsahem dle ust. čí. 4.1 a 4.2 výše. Předchozí věty platí i v případě, že po převzetí 
vybavení (plnění) se ve lhůtě určené pro splatnost faktury vyskytnou na dodaných

2-

obsluhy, ekologickou likvidaci balného, (dále také jako „dodávka44nebo „předmět
koupě44).

Zhotovitel se zavazuje, že dodávka bude splňovat veškeré technické parametry, jakostní
a funkční požadavky specifikované objednatelem v zadávacích podmínkách a bude plně
v souladu s platnými zákony ČR a českými příp. evropskými normami, zákonnými
obecně závaznými a doporučenými předpisy a metodikami.

3. Termíny a lhůťy plnění, místo plnění
Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno následující pracovní den po dni podpisu této
smlouvy.
Ukončení předmětu plnění a předání objednateli: do 4 týdnů od podpisu smlouvy.

Místo plnění: školní kuchyně, Základní škola, Ing. M. Plesingera-Božinova,
Školní 900, 277 11 Neratovice.

4. Cena za provedené dodávky a služby
Cena plnění je položkově specifikována v příloze 1 této smlouvy. Cena za vymezený
předmět plnění je stanovena jako cena konečná a nepřekročitelná, platná po celou
dobu realizace zakázky v následující výši:

Cena celkem bez DPH: 478 500,00 Kě
DPH 21% 100 485,00 Kč
Cena celkem vě. DPH: 578 985,00 Kě

Cena zahrnuje veškeré poplatky a další náklady zhotovitele spojené s předmětem koupě
v souladu s touto smlouvou.

Prodávající je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem ě. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o předmět koupě
nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.

5. Platební podmínky
5.1. Kupující neposkytuje zálohy.
5.2. Platba bude provedena v české měně na základě daňového dokladu vystaveného po

předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení daňového dokladu
(faktury) bude protokol o předání a převzetí předmětu koupě zpracovaný prodávajícím a
potvrzený pověřenou osobou kupujícího a prodávajícího. Splatnost daňového dokladu
se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu.

5.3. Platby budou probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
5.4. Bude-li předávací protokol obsahovat prohlášení kupujícího, že vybavení (plnění) byť je

z části má vady či nedodělky, není kupující povinen, uhradit fakturu ve stanovené lhůtě
a prodávající je vytknuté vady (nedodělky) povinen odstranit ve lhůtě 14-ti dnů a po
převzetí vybavení (plnění), které bylo předmětem řízení o odstranění vad (nedodělků) a
které byly odstraněny, bude podepsán vzájemný reklamační protokol s uvedením
vybavení (plnění), které bylo reklamováno a s popisem způsobu odstranění vad a
nedodělků. Poté je prodávající oprávněn vystavit novou (náhradní) fakturu postupem a
obsahem dle ust. čí. 4.1 a 4.2 výše. Předchozí věty platí i v případě, že po převzetí
vybavení (plnění) se ve lhůtě určené pro splatnost faktury vyskytnou na dodaných

2-



věcech vady a tyto ve stejné lhůtě budou vytknuty prodávajícímu, který postupuje dle
reklamačních podmínek (ustanovení) předvídaných touto smlouvou; výběr způsobu
odstranění vady je plně v úvaze kupujícího, avšak tento může požádat prodávajícího o
dobrozdání, jakým způsobem bude vada odstraněna co nejúčinněji. Nastane-li v první
větě tohoto odstavce předvídaná situace, není kupující v prodlení se splněním svého
peněžitého závazku a prodávajícímu nevzniká právo (nárok) na uhrazení smluvní
pokuty, ani na úroky z prodlení z peněžního závazku kupujícího.

6. Záruky, záruční podmínky a servis
6.1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců. Záruční lhůta

počíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu koupě.
6.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující prokazatelně nemůže užívat předmět

zakázky pro vady, za které odpovídá prodávající.
6.3. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku v kvalitě odpovídající všem požadavkům

specifikovaným kupujícím v podmínkách zadávacího řízení, v souladu se všemi
technickými normami a zákonnými předpisy.

6.4. Během trvání záruční lhůty prodávající poskytne objednateli bezplatný servis, tj.
odstranění reklamovaných vad předmětu koupě včetně dodání potřebných náhradních
dílů, s výjimkou případů, kdy bylo poškození prokazatelně způsobeno nesprávnou
obsluhou kupujícího, nerespektováním pokynů návodu k obsluze, neprováděním
pravidelné údržby v souladu s návodem k obsluze nebo vyšší mocí. Záruka se rovněž
nevztahuje na díly spotřební povahy (filtry, žárovky, těsnění apod.). Kupující ztrácí
nárok na záruku v případě, že v přístrojích, které jsou součástí plnění dle smlouvy,
nepoužívá výrobcem v návodu k obsluze určený spotřební materiál/příslušenství
(provozní kapaliny, mycí a oplachové detergenty apod.).

6.5. Prodávající prostřednictvím servisních pracovníků nastoupí k odstranění reklamované
záruční vady nejpozději do 24 hodin od nahlášení, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak a je povinen vadu odstranit v nejbližším možném termínu s ohledem na povahu a
rozsah vady. Prokáže-li se, že se na reklamovanou vadu nevztahuje záruka, uhradí
kupující prodávajícímu náklady na odstranění vady.

7. Smluvní pokuty
7.1. V případě nedodržení termínu dodávky (předání předmětu koupě) je kupující oprávněn

účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu koupě za každý den prodlení.
7.2. Prodlení prodávajícího s konečným termínem předání předmětu koupě sjednaným dle

této smlouvy delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.
7.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu má prodávající právo

účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% neuhrazené částky za každý den trvání prodlení.
7.4. Prodlení s úhradou delší než 60 dnů se zároveň považuje za podstatné porušení

smlouvy.
7.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není

omezena. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na
náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

7.6. Smluvní pokuta je splatná 10-tý den po doručení výzvy k jejímu zaplacení.
7.7 Smluvní pokutou není dotčeno splnění smluvní povinnosti, která je pokutou zajištěna;

rovněž tak není dotčena povinnost, uhradit škodu, která straně, jež svoji povinnost
zajištěnou smluvní pokutou porušila.



8. Součinnost kupujícího a prodávajícího, předání a převzetí předmětu
koupě
8.1. Kupující je povinen umožnit dopravu zařízení tvořící dodávku dle této smlouvy na 

místo montáže, tj. příjezd dopravci na místo samé na dobu nezbytně nutnou a umožnit 
vykládku a převzetí zásilky od dopravce, včetně uložení v krytém, 
uzamčeném/střeženém prostoru. Montáž zařízení bude zahájena po vzájemné dohodě v 
návaznosti na montážní připravenost. Vykládku a převzetí zásilky na místě samém 
zajišťuje a odpovídá za ně prodávající.

8.2. Pro zabezpečení montážních prací zajistí kupující na vlastní náklady a nebezpečí 
účinnou spolupráci svých pracovníků odpovědných za rozvod médií s montážními 
pracovníky prodávajícího. Připojení strojů a zařízení na rozvod médií zajistí 
prodávající. Prodávající zajistí na vlastní náklady likvidaci odpadů vzniklých jeho 
činností v místě realizace předmětu koupě.

8.3. Převzetí předmětu koupě kupujícím je podmíněno jeho řádným provedením, tj. 
uskutečněním dodávky a montáže zařízení dle specifikace obsažené v příloze č. 1 
Smlouvy, provedením funkčních zkoušek všech částí předmětu koupě, zaškolením 
obsluhy kupujícího.

8.4. O termínu předání předmětu koupě, musí být kupující písemně vyrozuměn 
prodávajícím alespoň 2 dny před zamýšleným termínem pro předání předmětu koupě. 
Kupující je povinen nejpozději k termínu pro předání předmětu koupě zajistit 
přítomnost obsluhy tak, aby tato obsluha mohla být prodávajícím zaškolena podle této 
smlouvy.

8.5. Předání a převzetí předmětu koupě mezi kupujícím a prodávajícím bude stvrzeno 
písemným protokolem, který bude podepsán zástupcem kupujícího a prodávajícího. 
Součástí protokolu, resp. jeho přílohou bude technická dokumentace, atesty a revizní 
zprávy týkající se předmětu dodávky včetně návodů na obsluhu a údržbu v českém 
jazyce, prohlášení o shodě.

8.6. Protokol v sobě bude obsahovat mimo jiné soupis případných vad a nedodělků s lhůtou 
pro jejich odstranění. Případné drobné vady a nedodělky nebrání převzetí předmětu 
koupě jako celku kupujícím. Za drobné vady a nedodělky se pro účely této smlouvy 
považují takové vady a nedodělky, které nebrání kupujícímu v řádném užívání 
předmětu koupě jako celku k účelům, k nimž je zařízení tvořící předmět dodávky 
určeno.

9. Přechod vlastnického práva k předmětu koupě
9.1. Vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy přechází na kupujícího úplnou 

úhradou ceny předmětu koupě dle č. 4 této smlouvy.
9.2. Nebezpečí škody na předmětu koupě, resp. technologickém zařízení přechází z 

prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě objednatelem.

10. Montážní připravenost
Nej později do 2 týdnů od podpisu smlouvy je kupující povinen předat prodávajícímu 
místo pro plnění předmětu koupě ve stavu způsobilém pro provedení předmětu koupě. 
Montážní připraveností se rozumí zejména: přístupové cesty a volný prostup na místo 
instalace, napojení všech instalačních bodů v souladu s ČSN dle požadavků napojované 
technologie (upravená voda, elektro, ZTI, VTZ, plyn), provedené obklady, dlažby, 
malby, podhledy, topení, úklid místa plnění. O předání místa plnění bude vyhotoven 
písemný zápis podepsaný kupujícím i prodávajícím.

4 -

8. Součinnost kupujícího a prodávajícího, předání a převzetí předmětu
koupě
8.1. Kupující je povinen umožnit dopravu zařízení tvořící dodávku dle této smlouvy na

místo montáže, tj. příjezd dopravci na místo samé na dobu nezbytně nutnou a umožnit
vykládku a převzetí zásilky od dopravce, včetně uložení v krytém,
uzamčeném/střeženém prostoru. Montáž zařízení bude zahájena po vzájemné dohodě v
návaznosti na montážní připravenost. Vykládku a převzetí zásilky na místě samém
zajišťuje a odpovídá za ně prodávající.

8.2. Pro zabezpečení montážních prací zajistí kupující na vlastní náklady a nebezpečí
účinnou spolupráci svých pracovníků odpovědných za rozvod médií s montážními
pracovníky prodávajícího. Připojení strojů a zařízení na rozvod médií zajistí
prodávající. Prodávající zajistí na vlastní náklady likvidaci odpadů vzniklých jeho
činností v místě realizace předmětu koupě.

8.3. Převzetí předmětu koupě kupujícím je podmíněno jeho řádným provedením, tj.
uskutečněním dodávky a montáže zařízení dle specifikace obsažené v příloze č. 1

Smlouvy, provedením funkčních zkoušek všech částí předmětu koupě, zaškolením
obsluhy kupujícího.

8.4. O termínu předání předmětu koupě, musí být kupující písemně vyrozuměn
prodávajícím alespoň 2 dny před zamýšleným termínem pro předání předmětu koupě.
Kupující je povinen nejpozději k termínu pro předání předmětu koupě zajistit
přítomnost obsluhy tak, aby tato obsluha mohla být prodávajícím zaškolena podle této
smlouvy.

8.5. Předání a převzetí předmětu koupě mezi kupujícím a prodávajícím bude stvrzeno
písemným protokolem, který bude podepsán zástupcem kupujícího a prodávajícího.
Součástí protokolu, resp. jeho přílohou bude technická dokumentace, atesty a revizní
zprávy týkající se předmětu dodávky včetně návodů na obsluhu a údržbu v českém
jazyce, prohlášení o shodě.

8.6. Protokol v sobě bude obsahovat mimo jiné soupis případných vad a nedodělků s lhůtou
pro jejich odstranění. Případné drobné vady a nedodělky nebrání převzetí předmětu
koupě jako celku kupujícím. Za drobné vady a nedodělky se pro účely této smlouvy
považují takové vady a nedodělky, které nebrání kupujícímu v řádném užívání
předmětu koupě jako celku k účelům, k nimž je zařízení tvořící předmět dodávky
určeno.

9. Přechod vlastnického práva k předmětu koupě
9.1. Vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy přechází na kupujícího úplnou

úhradou ceny předmětu koupě dle č. 4 této smlouvy.
9.2. Nebezpečí škody na předmětu koupě, resp. technologickém zařízení přechází z

prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě objednatelem.

10. Montážní připravenost
Nejpozději do 2 týdnů od podpisu smlouvy je kupující povinen předat prodávajícímu
místo pro plnění předmětu koupě ve stavu způsobilém pro provedení předmětu koupě.
Montážní připraveností se rozumí zejména: přístupové cesty a volný prostup na místo
instalace, napojení všech instalačních bodů v souladu s ČSN dle požadavků napojované
technologie (upravená voda, elektro, ZTI, VTZ, plyn), provedené obklady, dlažby,
malby, podhledy, topení, úklid místa plnění. O předání místa plnění bude vyhotoven
písemný zápis podepsaný kupujícím i prodávajícím.

4 -



10.1. V případě, že kupující bude v prodlení s předáním místa plnění dle tohoto článku,
prodlužuje se o stejný počet dnů prodlení kupujícího termín předání předmětu koupě dle
čl. 3. smlouvy.

11. Závěrečná ustanovení
11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.
11.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze se souhlasem obou smluvních

stran formou písemných dodatků k této smlouvě.
11.3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem

v platném znění.
11.4. Prodávající považuje část smlouvy: položkové ceny v rozpočtu a technickou specifikaci

za konkurenčně významné skutečnosti ve smyslu zákonné definice obchodního
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup
k těmto informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní
postavení prodávajícího. S odkazem na § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(„zákon o registru smluv“), bude v registru smluv uveřejněna smlouva s celkovou cenou
a nebude zveřejněn položkový rozpočet (položkové ceny v rozpočtu) a technická
specifikace prodávajícího. Kupující je odpovědný za vynětí (znečitelnění) částí
smlouvy, které jsou obchodním tajemstvím, před jejím uveřejněním.

11.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

11.6. Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 položkový rozpočet

spol. s r.c.
GASTRONOMICKÁ TECHNIKA

130 00 Praha 3, Malešická 2251/51
1 • 225 001 511, Fax: 225 001 522

DIČ: CZ00678853

5 -



Veřejná zakázka "Myčka černého nádobí do školní kuchyně II. ZŠ, Neratovice"

Počet ks Jednotková cena v Cena celkem v Kč
Název technologie Kč bez DPH bez DPH

1

2

3

4

Nerezový regál 4-policový 1300 x 700 x 1800 mm

1 9 849,40 KčKombinovaná výlevka 9 849,40 Kč

1 25 132,53 KčDřez dvoudílný svařovaný s roštovou policí 25 132,53 Kč

Pracovní deska s konzolí 1 17 373,49 Kč 17 373,49 Kč

Cena celkem bez DPH 478 500,00 Kč

DPH 21% 100 485,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 578 985,00 Kč


